
Erfassungsblatt „überbaute und befestigte Flächen“ 

Die Daten werden zum Zweck der Ermittlung einer Niederschlagswassergebühr genutzt, elektronisch gespeichert und verarbeitet. 
Rückfragen: 09422 / 505-221 

 

FAD (Finanzadresse, falls bekannt): 
 

_____________________________________ 

Bauantrag:   Nutzungsaufnahme: 

 

Eigentümer/Nutzungsberechtigter/Verwalter:  
 

Name:  __________________________ Grundstück: __________________________ 
 

Straße: __________________________ Gemarkung: __________________________ 
 

PLZ/Ort: __________________________ Fl.-Nr.: __________________________ 

 
 
 

 
 
 
Dachflächen (Dachüberstände sind zu berücksichtigen): 
 

Bezeichnung Fläche Dachart Niederschlagswasser wird 
 [m²] Normal Gründach eingeleitet in nicht eingeleitet, da 

    
Kanal od. 

Straße 
Zisterne 

Versickerungs-
anlage 

natürliche 
Versickerung 

D1        

D2        

D3        

D4        

D5        

D6        

D7        

D8        
 
befestigte Flächen: 
 

Bezeich-
nung 

Fläche Art Niederschlagswasser wird 

[m²] Pflaster mit 
geschlossenen 

Fugen (z. B. 
Verbundpflaster) 
Asphalt / Beton 
Wasserflächen 

Pflaster mit 
offenen Fugen 

(z. B Granit 
od. Beton) / 
Rasengitter, 
Sickersteine 

Schotterrasen, 
fester od. 
lockerer 

Kiesbelag 

eingeleitet in nicht eingeleitet, da 

  
Kanal 

od. 
Straße 

Zisterne 
Versickerungs-

anlage 
natürliche 

Versickerung 

V1         

V2         

V3         

V4         

V5         

V6         

V7         

V8         

D1 D2

V2

V1 Legende:

D Dachfläche

V befestigte Fläche=
=

D3

D4

Musterlageplan 
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falls vorhanden: 
 
Zisterne:  ohne Überlauf in die öffentliche Kanalisation 

  mit Überlauf in die öffentliche Kanalisation 

 Speichervolumen: __________ m³ 

 

Versickerungsanlage:   ohne Überlauf in die öffentliche Kanalisation 

  mit Überlauf in die öffentliche Kanalisation 

 Speichervolumen: __________ m³ 

 Mulde:  

 Rigole:  

 Rohr-Rigole:  

 Sickerschacht:  

 
 
 
 
 
Die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben bestätigt: 
 
 
 
______________________________ ______________________________________________ 
Ort, Datum Unterschrift des Eigentümers / Nutzungsberechtigten / Verwalters 

 
 
 
Für Rückfragen  
bitte Ihre Telefonnummer angeben: 
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HINWEIS: 
Ein maßstäblicher Lageplan mit Darstellung der in diesem Formblatt aufgeführten Flächen ist vom Bauherrn 
beizulegen. 
Änderungen an der Befestigungsart sind der Stadt Bogen unverzüglich schriftlich anzuzeigen. 


